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1. OPETUS- JA KASVATUSTOIMEN TOIMINTA-AJATUS 
 
Opetus- ja kasvatustoimi tuottaa Kokkolan kaupungin varhaiskasvatus- ja opetuspalvelut. 
Opetus- ja kasvatustoimi edistää sivistystä, luo edellytyksiä osaamiselle, luovuudelle ja 
elinikäiselle oppimiselle sekä kuntalaisten osallisuudelle ja hyvinvoinnille osana 
kaupunkiorganisaatiota. Toimialansa kehittämiseksi opetus- ja kasvatustoimi seuraa 
yhteiskunnallista kehitystä paikallisella, alueellisella, kansallisella ja kansainvälisellä tasolla. 
 
2 OPETUS- JA KASVATUSTOIMEN ORGANISAATIO 
 
Opetus- ja kasvatustoimesta vastaava toimielin on opetus- ja kasvatuslautakunta. Sen 
alaisuudessa toimiva sivistyskeskus vastaa lautakunnan hallinto- ja toimistopalveluista, 
päätösvalmistelusta ja päätösten täytäntöönpanosta. 
 
2.1 Opetus- ja kasvatustoimen vastuualueet ja niiden tehtävät 
 
Opetus- ja kasvatustoimi jakaantuu Kokkolan kaupungin hallintosäännössä määriteltyihin 
vastuualueisiin, joita ovat opetuspalvelut ja varhaiskasvatuspalvelut. 
 
2.1.1 Opetuspalvelujen vastuualue 
 
Opetuspalvelut jakaantuvat perusopetuksen ja lukiokoulutuksen osalta suomenkieliseen ja 
ruotsinkieliseen jaostoon ja niiden alaisiin palvelualueisiin. Opetuspalvelujen vastuualueen 
palveluita ovat: suomen- ja ruotsinkieliset perusopetus ja lukiokoulutus, aamu- ja 
iltapäivätoiminta, oppimisen ja koulunkäynnin tuki, vapaa sivistystyö ja taiteen perusopetus sekä 
opetuspalvelujen kehittämistoiminta. Perusopetuksen ja lukiokoulutuksen yksiköitä ovat suomen- 
ja ruotsinkieliset koulut ja lukiot. Kokkolan seudun opisto – Karlebynejdens institut on yksikkö, 
joka vastaa vapaan sivistystyön lainsäädännön mukaisesta kansalaisopisto-opetuksesta ja 
taiteen perusopetuksesta Kokkolan lasten ja nuorten kuvataidekoulussa ja Sanataidekoulun 
toiminnassa. Opistolla on suomen- ja ruotsinkieliset osastot sekä Kokkolan lasten ja nuorten 
kuvataidekoulu omana osastonaan. Sanataidekoulu on osa opiston suomenkielistä osastoa. 
Opetuspalvelujen vastuualue vastaa valmistelu- ja toimeenpanotehtävistä, jotka koskevat 
yleissivistävän, ammatillisen ja korkea-asteen koulutuksen sekä vapaan sivistystyön koulutuksen 
alueellista yhteistyötä. 

2.1.2 Varhaiskasvatuspalvelujen vastuualue 
 
Varhaiskasvatuspalvelujen vastuualueen tehtävänä on järjestää alle kouluikäisten lasten 
varhaiskasvatus, esiopetus ja avoin varhaiskasvatus, sekä valmistella ja panna täytäntöön 
varhaiskasvatusta koskevat päätökset. Vastuualue valmistelee myös mahdollisen kotihoidontuen 
kuntalisän myöntämisen perusteet. 
Varhaiskasvatuspalvelujen vastuualue vastaa valmistelu- ja toimeenpanotehtävistä, jotka 
koskevat varhaiskasvatusta koskevaa alueellista yhteistyötä. 
Varhaiskasvatuksen palveluyksiköistä on muodostettu alueellisilla ja kielellisillä perusteilla 
palvelualueita, joita johtavat varhaiskasvatuksen palvelupäälliköt.  
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3. JOHTAMINEN OPETUS- JA KASVATUSTOIMESSA JA SEN VASTUUALUEILLA 
 
3.1 Opetus- ja kasvatusjohtajan tehtävät ja erityinen ratkaisuvalta 
 
Toimialan johtajana on kaupungin hallintosäännön mukaisesti opetus- ja kasvatusjohtaja, joka 
johtaa myös sivistyskeskusta. Opetus- ja kasvatusjohtajan tehtävänä on opetus- ja 
kasvatustoimen yleisestä kehittämisestä huolehtiminen Kokkolan kaupungissa. Opetus- ja 
kasvatusjohtaja vastaa opetus- ja kasvatustoimen toiminnasta sekä johtaa ja kehittää sen 
toimintaa kaupunginhallituksen, kaupunginjohtajan ja opetus- ja kasvatuslautakunnan 
alaisuudessa sekä kaupungin strategian ja opetus- ja kasvatustoimen kehittämissuunnitelman 
mukaisesti. 
Opetus- ja kasvatusjohtajan erityinen ratkaisuvalta on esitetty liitetaulukossa 1 ja hankintarajat 
liitteessä 4. 
 
 
3.2 Vastuualueiden ja yksiköiden johtajien tehtävät ja viranhaltijoiden erityinen 
ratkaisuvalta 
 
Vastuualueiden sekä palvelualueiden ja yksiköiden johtajien tehtävänä on johtaa ja kehittää 
vastuualueensa, palvelualueensa tai yksikkönsä toimintaa sekä valmistella ja panna täytäntöön 
vastuualuetta, palvelualuetta tai yksikköä koskevat asiat sekä vastata tulostavoitteiden 
saavuttamisesta, arvioinnista, toiminnan tuloksellisuudesta sekä vastuualueensa päätöksentekoa 
ja palveluja koskevasta viestinnästä. Perusopetuksen kouluissa ja lukioissa ja yksikön johtajana 
toimii lain mukaisesti toiminnasta vastaava rehtori. Kokkolan seudun opistoa kokonaisuudessaan 
johtaa opiston rehtori, joka samalla vastaa myös yhdestä opiston osastosta ja muita opiston 
osastoja johtavat opiston rehtorin alaisuudessa toimivat osastorehtorit. 
 
Opetus- ja kasvatustoimen vastuualueiden sekä palvelualueiden ja -yksiköiden johtajien sekä 
muiden viranhaltijoiden erityinen ratkaisuvalta on esitetty liitteessä 1 ja hankintavaltuuksien rajat 
liitteessä 4. 
 
 
3.3 Vastuualuejohtajat ja johtavien viranhaltijoiden sijaiset 
 
Opetuspalveluissa vastuualuejohtajana suomenkielisten opetuspalvelujen osalta toimii opetus- ja 
kasvatusjohtaja ja ruotsinkielisten opetuspalvelujen osalta ruotsinkielisten opetuspalvelujen 
johtaja. Opetus- ja kasvatusjohtajan sijaisena toimii ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja ja 
ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtajan sijaisena kehittämispäällikkö. Kehittämispäällikön 
sijaisena toimii hallintopäällikkö. 
Varhaiskasvatuspalvelujen vastuualuejohtajana on varhaiskasvatuspalvelujen johtaja, jonka 
sijaisena toimii erikseen nimettävä palvelupäällikkö. 
Sivistyskeskuksen hallintopalveluista vastaa hallintopäällikkö. Hallintopäällikön sijaisena toimivat 
sivistyskeskuksen sihteerit erikseen päätettävän tehtäväjaon mukaisesti. 
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3.4 Opetus- ja kasvatustoimen johtoryhmä ja vastuualueiden johtoryhmät 
 
Opetus- ja kasvatustoimen johtoryhmän tehtävänä on koordinoida ja suunnitella toimialan ja sen 
vastuualueiden toimintaa. Opetus- ja kasvatustoimen johtoryhmään kuuluvat opetus- ja 
kasvatusjohtaja, ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja, varhaiskasvatuspalvelujen johtaja, 
kehittämispäällikkö sekä opetus- ja kasvatusjohtajan nimeämät muut jäsenet. 
Vastuualuejohtajat voivat nimetä tarpeen mukaan oman vastuualueensa johtoryhmän. 
 
3.5 Palvelussuhteeseen ottaminen ja palvelussuhteen päättäminen  
 
Opetus- ja kasvatustoimen palvelussuhteeseen ottaminen määritellään kaupungin 
hallintosäännön mukaisesti ja toimivalta henkilöstöasioissa määritellään hallintosäännön 
määräystä delegoimalla. Henkilöstön kelpoisuudet määritellään säädösten mukaisesti kunkin 
tehtävän auki julistamisen yhteydessä. Palvelussuhteeseen ottava viranomainen päättää 
tehtävän kelpoisuusvaatimuksista, jos niistä ei ole päätetty virkaa tai tointa perustettaessa tai niitä 
ei ole määritelty lainsäädännössä. 
Hallintosäännön mukaisesti kaupunginhallitus päättää toimialajohtajan eli opetus- ja 
kasvatusjohtajan valinnasta ja toimialajohtaja päättää vastuualuejohtajien valinnasta. 
Vastuualueen johtaja tai päällikkö tai yksikön johtaja päättää oman yksikön virka- ja 
työsuhteeseen otettavan henkilöstön valinnasta käyttäen hallintosäännön sekä tämän 
toimintasäännön liitteen 2 mukaista ratkaisuvaltaa. Palvelusuhteeseen ottava viranhaltija kokoaa 
tarvittavan haastatteluryhmän tapauskohtaisesti. Opetus- ja kasvatuslautakunnan sopimat 
edustajat voivat osallistua vastuualuejohtajavalintojen haastatteluryhmiin ja opetuspalvelujen 
suomen- tai ruotsinkielisen jaoston sopimat edustajat rehtorivalintojen haastatteluryhmiin. 
Koulujen rehtorit osallistuvat kouluyksikköjensä opettaja-, koulusihteeri- ja vahtimestarivalintojen 
valmisteluun. 
Ratkaisuvalta palvelussuhteeseen ottamisessa opetus- ja kasvatustoimen eri tehtäviin on 
määritelty tarkemmin liitetaulukossa 2. 
Palvelussuhteeseen ottamista koskeva ratkaisuvalta koskee myös palvelussuhteen päättymiseen 
liittyviä päätöksiä. Mikäli palvelukseen ottava henkilö on esteellinen, siirtyy toimivalta hänen 
sijaiselleen, kuitenkin yli kuukauden mittaisten opettajien palvelussuhteiden valinnoissa rehtorilta 
ja hallintopäälliköltä heidän esihenkilölleen. 
 
3.6 Opetus- ja kasvatustoimen esihenkilöt 
 
Opetus- ja kasvatustoimen esihenkilöt on määritelty liitetaulukossa 3. Hanketyöntekijöiden 
esihenkilöt määritellään erikseen palvelukseen ottavan henkilön päätöksellä. 
 
3.7 Ratkaisuvallan siirtäminen 
 
Esihenkilöt voivat siirtää määräaikaisesti erillisellä päätöksellä edellä luetellun ratkaisuvallan 
alaiselleen. Ratkaisuvallan käyttämisestä on pidettävä päätöspöytäkirjaa, joka on annettava 
tiedoksi kyseisen vastuualueen johtajalle sekä opetus- ja kasvatusjohtajalle neljän päivän 
kuluessa päätöksen tekemisestä. 
Suurissa yksiköissä esihenkilön toimivaltaa henkilöstöasioissa voidaan siirtää opetus- ja 



       6 
 
 
kasvatusjohtajan tai ruotsinkielisen opetuspalvelujen johtajan erillisellä päätöksellä toistaiseksi 
toiselle viranhaltijalle. 
 
 
4. OPETUS- JA KASVATUSLAUTAKUNTA, OPETUSPALVELUJEN JAOSTOT JA 
OSALLISUUDEN EDISTÄMINEN 
 
Opetus- ja kasvatuslautakunnan tehtävät ja toimivalta on määritelty Kokkolan kaupungin 
hallintosäännössä. Opetus- ja kasvatuslautakunta jakaantuu hallintosäännön mukaisesti 
opetuspalvelujen suomenkieliseen ja ruotsinkieliseen jaostoon, joiden tehtävät määritellään tässä 
toimintasäännössä. Lisäksi opetus- ja kasvatustoimen vastuualueiden tai palveluyksiköiden 
tasolla voi toimia raateja, joiden toimintaohjeesta päättää vastuualueen johtaja ja jäsenten 
nimeämisestä raadin vastuualueen tai palveluyksikön johtaja.  
 
 
4.1 Esittely opetus- ja kasvatuslautakunnassa ja opetuspalvelujen jaostoissa 
Esittelijänä opetus- ja kasvatuslautakunnassa toimii hallintosäännön mukaisesti opetus- ja 
kasvatusjohtaja toimialajohtajana. Esittelijän sijaisena opetus- ja kasvatuslautakunnassa toimii 
ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja. 
Opetuspalvelujen suomenkielisessä jaostossa esittelijänä toimii opetus- ja kasvatusjohtaja ja 
esittelijän sijaisena kehittämispäällikkö. Opetuspalvelujen ruotsinkielisessä jaostossa esittelijänä 
toimii ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja ja esittelijän sijaisena kehittämispäällikkö. 
 
 
4.2 Opetus- ja kasvatuslautakunnan ja opetuspalvelujen jaostojen pöytäkirjanotteiden ja 
toimituskirjojen allekirjoittaminen 
Opetus- ja kasvatuslautakunnan ja opetuspalvelujen jaostojen pöytäkirjanotteet ja toimituskirjat 
allekirjoittaa pöytäkirjanpitäjä, hallintopäällikkö, opetus- ja kasvatusjohtaja tai ruotsinkielisten 
opetuspalveluiden johtaja. 
 
 
4.3 Opetuspalvelujen suomen- ja ruotsinkielisten jaostojen tehtävät 
 
Opetuspalvelujen jaostojen tehtävänä on huolehtia oman kieliryhmänsä perusopetuksen ja 
lukiokoulutuksen osalta niistä tehtävistä, joita ei ole määrätty opetus- ja kasvatuslautakunnan 
tehtäväksi. 
Jaostojen erityisiä tehtäviä ovat: 

- Laatia opetus- ja kasvatuslautakunnalle esitys talousarvioksi ja toimintasuunnitelmaksi 
- Hyväksyä talousarvion käyttösuunnitelman oman kieliryhmänsä osalta 
- Päättää oman kieliryhmänsä opetuspalvelujen tuntikehyksestä ja ohjaajaresurssista 
- Päättää oman kieliryhmänsä opetussuunnitelmista, kieliohjelmasta ja 

kehittämissuunnitelmista 
- Päättää oppilaaksioton perusteista ja perusopetuksen oppilaaksiottoalueista, sekä 

koulujen enimmäisluokkakoosta oman kieliryhmänsä osalta 
- Päättää oppilaan tai opiskelijan määräaikaisesta erottamisesta 
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4.4 Osallisuuden edistäminen opetus- ja kasvatustoimessa 
 
Opetus- ja kasvatustoimen vastuualueille voidaan asiakas- tai vanhempainraateja. Nämä 
asiakas- tai vanhempainraadit tai -yhdistykset eivät ole kunnallisia toimielimiä, vaan niiden 
toiminta perustuu vapaaehtoisuuteen. Opetus- ja kasvatustoimen vastuualueilla osallisuuden 
edistämisen muodoista päättää vastuualuejohtaja. 
 
Peruskouluissa, nuorille tarkoitetuissa lukioissa sekä taiteen perusopetuksessa voi toimia 
vanhempainyhdistyksiä tai vanhempainraateja. Vanhempainyhdistykset toimivat omien 
sääntöjensä mukaisesti. Koulujen vanhempainraadit nimetään vanhemmilta saadun ehdotuksen 
pohjalta. Raadin jäsenien tulee olla oppilaiden vanhempia tai huoltajia. Koulun rehtori nimeää 
raadin jäsenet vanhempainillan ehdotuksen tai muutoin vanhemmilta saadun ehdotuksen 
pohjalta. Opetus- ja kasvatusjohtaja antaa tarkemman toimintaohjeen vanhempainraadeista ja 
niiden toiminnan tavoitteista. 
 
Kokkolan seudun opiston rehtori voi nimetä opiston asiakasraadin. 
 
 
 
LIITTEET 
 
LIITE 1. Erityinen ratkaisuvalta opetus- ja kasvatustoimessa 
LIITE 2. Palvelukseen ottaminen opetus- ja kasvatustoimessa 
LIITE 3. Esihenkilöt opetus- ja kasvatustoimessa 
LIITE 4. Opetus- ja kasvatustoimen euromääräiset toimivaltarajat talousarvion puitteissa. 



Opetus- ja kasvatustoimen toimintasääntö
LIITE 1. Erityinen ratkaisuvalta opetus- ja kasvatustoimessa

Mahdollinen
Päätösasia säädöstausta

Sivistyskeskuksen hallinto helpotukset tai vapautukset maksun tai korvauksen suorittamisesta paitsi varhaiskasvatuksen osalta 

hankinnat ja sitoumukset, liitteen 4. ja talousarvion täytäntöönpano-ohjeiden mukaisesti

päätökset sivistystoimen irtaimen omaisuuden myynnistä ja luovuttamisesta muuhun käyttöön tai
käytöstä poistoista.
päätökset vahingonkorvauksesta tapauksissa, joissa kaupunki on korvausvelvollinen tai joissa se voidaan 
katsoa korvausvelvolliseksi

Varhaiskasvatuspalvelut lasten valintapäätös kaupungin järjestämään varhaiskasvatukseen
päätös varhaiskasvatuksen palvelusetelistä asiakkalle ja palveluntuottajalle*
poikkeavat palvelusetelipäätökset
päätös esiopetuspaikasta PoL 6§

erityisen tuen päätökset esiopetuksen osalta PoL 17§
pidennetyn oppivelvollisuuden päätös ennen oppivelvollisuuden alkamista PoL 25§
varhaiskasvatusmaksusta päättäminen
varhaiskasvatusmaksusta helpotukset ja vapauttaminen
hankinnat ja sitoumukset
päiväkotien aukioloajat
varhaiskasvatuksen tutkimusluvat
koulutukseen osallistumisen korvaukset
opiskelijoiden harjoitteluun ottaminen

PoL perusopetuslaki
* sisältää varhaiskasvatuspaikan, palvelusetelin arvon ja asiakkaan omavastuuosuuden palvelusetelistä

Perusopetus ja lähikoulun osoittaminen suomenkielisessä perusopetuksessa PoL 6§
lukiokoulutus lähikoulun osoittaminen ruotsinkielisessä perusopetuksessa PoL 6§

opetussuunnitelmien hyväksyminen PoL 15§, LL 12§
perusopetuksen tehostettu tuki, lukiokoulutuksen oppimisen tuki PoL 16a§, LL 28§
erityisen tuen päätökset, suomenkielinen opetus PoL 17§
erityisen tuen päätökset, ruotsinkielinen opetus PoL 17§
erityiset opetusjärjestelyt PoL 18§
opetuksen julkisuuden rajoittaminen PoL 19§, LL 17§
kokeiluluvan hakeminen PoL 20§, LL 18§
päätös luokan käymisestä uudelleen perusopetuksessa huoltajan anomuksesta PoL 22§
perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen lukuvuoden työpäivistä päättäminen PoL 23§
pidennetyn oppivelvollisuuden päätös, suomenkielinen opetus PoL 25§
pidennetyn oppivelvollisuuden päätös, ruotsinkielinen opetus PoL 25§
kotiopetuksessa olevan oppivelvollisen edistymisen valvonta PoL 26§
perusopetuksen poikkeuksellinen aloittaminen, suomenkielinen opetus PoL 27§
perusopetuksen poikkeuksellinen aloittaminen, ruotsinkielinen opetus PoL 27§
päätös toissijaisesta oppilaaksiotosta suomenkieliseen perusopetukseen PoL 28§
päätös toissijaisesta oppilaaksiotosta ruotsinkieliseen perusopetukseen PoL 28§
perusopetuksen ja lukion järjestyssääntöjen ja -määräysten hyväksyminen PoL 29§, LL 40§



valitun aineen tai oppimäärän vaihtaminen toiseksi PoL 30§
avustajapalvelu, suomenkielinen opetus PoL 31§, PoL 17§
avustajapalvelu, ruotsinkielinen opetus PoL 31§, PoL 17§
muut erityiseen tukeen liittyvät tukipalvelut, suomenkielinen opetus PoL 31§, PoL 17§
muut erityiseen tukeen liittyvät tukipalvelut, ruotsinkielinen opetus PoL 31§, PoL 17§
koulumatkaetuihin liittyvät päätökset PoL 32§
koulutapaturman korvaaminen PoL 34§
oppilaan tai opiskelijan poissaololuvan myöntäminen PoL 35§, LL 30§
varoituksen antaminen oppilaalle/opiskelijalle PoL 36§, LL 41§
koulusta erottaminen määräajaksi PoL 36§, LL 41§
lukuvuosisuunnitelman hyväksyminen, suomenkielinen opetus PoA 9§, LL 13§
lukuvuosisuunnitelman hyväksyminen, ruotsinkielinen opetus PoA 9§, LL 13§
päättö-, ero- ja oppimäärän suorittamistodistusten antaminen PoA 12§, LL 39§
opetusharjoittelijan ottaminen PoA 22§
opiskelijaksi ottaminen lukioon valtakunnallisen hakumenettelyn ulkopuolella LL 18-19§
lukioon opiskelijaksi ottamisen perusteista päättäminen LL 22§
lukion opiskelijan opiskeluoikeuden alkamisajankohta LL 23§
opintojen lisäajan ja opiskeluoikeuden väliaikaisen keskeyttämisen myöntäminen LL 23§
lukion opiskeluoikeuden päättymistä koskeva päätös LL 24§
opiskelijan lupa suorittaa opintoja itsenäisesti LL 25§
opiskelijan aiemmin hankkiman osaamisen tunnustaminen LL 27§
opiskelun poikkeava järjestäminen lukiossa LL 29§
lukion aineopiskelijoilta perittävien maksujen suuruuksista päättäminen LL 34§
opettajien virkaehtosopimuksen mukaisten koulutuspäivien seuranta
rehtorien ja muun opetushenkilökunnan täydennyskoulutuspäätökset
koulutus- ja virkamatkat Suomessa ja Ruotsissa 
koulutus- ja virkamatkat muu Eurooppa (Euroopan ulkopuoliset matkat myöntää kaupunginjohtaja)
päätökset tutkimusluvista, suomenkielinen opetus
päätökset tutkimusluvista, ruotsinkielinen opetus
hankinnat ja sitoumukset

PoL perusopetuslaki
PoA perusopetusasetus
LL lukiolaki

Kokkolan seudun opisto hankinnat ja sitoumukset, liitteen 4. sekä talousarvion täytäntöönpano-ohjeiden mukaisesti
päätökset opiston opettajien opetusvelvollisuustuntien vaihtamisesta muuksi työksi
kuva- ja sanataidekoulun vapaaoppilaspaikkojen myöntämispäätökset
opiskelijan opiskeluoikeuden määräaikainen epääminen



Päätöksen tekijä

opetus- ja kasvatusjohtaja,  ao. toimielimen vahvistamissa rajoissa

liitteen 4. sekä talousarvion täytäntöönpano-ohjeiden mukaisesti

opetus- ja kasvatusjohtaja

opetus- ja kasvatusjohtaja tai opetus- ja kasvatuslautakunta liitteen 4. 
mukaisesti

varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö palvelualueensa osalta
varhaiskasvatuksen palveluohjaaja
varhaiskasvatuspalvelujen johtaja
varhaiskasvatuksen johtaja oman yksikkönsä osalta ja muiden 
yksiköiden osalta varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö
johtava varhaiskasvatuksen erityisopettaja
johtava varhaiskasvatuksen erityisopettaja
varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö palvelualueensa osalta
varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö palvelualueensa osalta
liitteen 4. sekä talousarvion täytäntöönpano-ohjeiden mukaisesti
varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö palvelualueensa osalta
varhaiskasvatuksen kehittämiskoordinaattori
varhaiskasvatuksen kehittämiskoordinaattori
yksikön johtaja

hallintopäällikkö
ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja
opetus- ja kasvatuslautakunnan opetuspalvelujen jaostot
koulun rehtori, lukion rehtori
kehittämispäällikkö
ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja
koulun rehtori
koulun rehtori
opetus- ja kasvatuslautakunta
koulun rehtori
opetus- ja kasvatuslautakunta
kehittämispäällikkö
ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja
oppilaaksiottoalueen koulun rehtorin määräämä opettaja
kehittämispäällikkö
ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja
koulun rehtori
ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja
opetus- ja kasvatusjohtaja, ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja



koulun rehtori
kehittämispäällikkö
ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja
opetus- ja kasvatusjohtaja
ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja
kuljetus- ja hankinta-asiantuntija
koulun rehtori
luokan opettaja tai ryhmänohjaaja 1-3 pv, koulun rehtori 3pv-
koulun rehtori, lukion rehtori
opetuspalvelujen suomen- tai ruotsinkielinen jaosto
opetus- ja kasvatusjohtaja
ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja
koulun rehtori, lukion rehtori
koulun rehtori
lukion rehtori
opetus- ja kasvatuslautakunta
lukion rehtori
lukion rehtori
lukion rehtori
lukion rehtori
lukion rehtori
lukion rehtori
opetus- ja kasvatuslautakunta
koulun rehtori, lukion rehtori
opetuspalvelujen kehittämiskoordinaattorit
opetuspalvelujen kehittämiskoordinaattorit
opetus- ja kasvatusjohtaja
kehittämispäällikkö
ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja
liitteen 4. sekä talousarvion täytäntöönpano-ohjeiden mukaisesti

opiston rehtori ja osastorehtorit osastojensa osalta
opiston rehtori
opiston rehtori
opiston rehtori



Opetus- ja kasvatustoimen toimintasääntö
LIITE 2. Palvelukseen ottaminen opetus- ja kasvatustoimessa

Palvelussuhteeseen ottava tekee myös päätökset palvelussuhteen päättämisestä.

Tehtävä Palvelukseen ottaa
Sivistyskeskuksen opetus- ja kasvatusjohtaja kaupunginhallitus
hallinto hallintopäällikkö opetus- ja kasvatusjohtaja

sivistyskeskuksen sihteerit hallintopäällikkö
kuljetus- ja hankinta-asiantuntija hallintopäällikkö
erityisammattimies hallintopäällikkö
hanketyöntekijät kehittämispäällikkö tai ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja

Varhaiskasvatus- varhaiskasvatuspalvelujen johtaja opetus- ja kasvatusjohtaja
palvelut varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö varhaiskasvatuspalvelujen johtaja

varhaiskasvatuksen palvelusihteerit varhaiskasvatuspalvelujen johtaja
varhaiskasvatuksen palveluohjaaja varhaiskasvatuspalvelujen johtaja
varhaiskasvatuksen kehittämiskoordinaattori varhaiskasvatuspalvelujen johtaja
johtava varhaiskasvatuksen erityisopettaja varhaiskasvatuspalvelujen johtaja
varhaiskasvatuksen erityisopettajat johtava varhaiskasvatuksen erityisopettaja
varhaiskasvatusyksiköiden johtajat varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö
varhaiskasvatusyksiköiden henkilökunta (toistaiseksi) varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö
varhaiskasvatusyksiköiden henkilökunta (sijaiset yli 12 kk) varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö
varhaiskasvatusyksiköiden henkilökunta (sijaiset enintään 12 kk) varhaiskasvatusyksikön johtaja
avoimen varhaiskasvatuksen henkilöstö varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö
varhaiskasvatuksen avustajat (toistaiseksi) johtava varhaiskasvatuksen erityisopettaja
varhaiskasvatuksen avustajat (enintään 12 kk) varhaiskasvatusyksikön johtaja
hanketyöntekijät varhaiskasvatuksen kehittämiskoordinaattori

Perusopetus ja ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja opetus- ja kasvatusjohtaja
lukiokoulutus kehittämispäällikkö opetus- ja kasvatusjohtaja

suomenkielisten opetuspalvelujen opettajat, vakinaiset opetus- ja kasvatusjohtaja
suomenkielisten opetuspalvelujen rehtorit opetus- ja kasvatusjohtaja
ruotsinkielisten opetuspalvelujen rehtorit ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja

suomenkielisten opetuspalvelujen opettajat, määräaikaiset yli 9kk hallintopäällikkö
suomenkielisten opetuspalvelujen opettajat, 9kk saakka koulun rehtori
ruotsinkielisten opetuspalvelujen opettajat, yli 9kk ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja
ruotsinkielisten opetuspalvelujen opettajat, 9kk saakka koulun rehtori
sivutoimiset tuntiopettajat koulun rehtori
luottamusapulaisrehtorin tehtävän hoitaja koulun rehtori
opetuspalvelujen kehittämiskoordinaattorit kehittämispäällikkö
koulusihteerit hallintopäällikkö, sijaisuudet rehtorin päätöksellä
vahtimestarit hallintopäällikkö, sijaisuudet rehtorin päätöksellä
hanketyöntekijät kehittämispäällikkö tai ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja
koulunkäynninohjaajat yli 6 kk, suomenkielinen opetus kehittämispäällikkö
koulunkäynninohjaajat  enintään 6 kk, suomenkielinen opetus koulun rehtori
koulunkäynninohjaajat yli 6 kk, ruotsinkielinen opetus ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja



koulunkäynninohjaajat enintään 6 kk, ruotsinkielinen opetus koulun rehtori
aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaajat aamu- ja iltapäivätoiminnan koordinaattori

Kokkolan seudun opiston rehtori opetus- ja kasvatusjohtaja
opisto osastorehtorit opetus- ja kasvatusjohtaja

opettajat yli 12 kk opetus- ja kasvatusjohtaja
tuntiopettajat ja sijaiset enintään12 kk rehtorit oman osastonsa osalta
koulutussuunnittelija opetus- ja kasvatusjohtaja
palvelusihteerit opiston rehtori
iltavahtimestari osastorehtori



Opetus- ja kasvatustoimen toimintasääntö
LIITE 3. Esihenkilöt opetus- ja kasvatustoimessa

Tehtävä Esihenkilö
Sivistyskeskuksen opetus- ja kasvatusjohtaja kaupunginjohtaja
hallinto hallintopäällikkö opetus- ja kasvatusjohtaja

sivistystoimen sihteerit hallintopäällikkö
kuljetus- ja hankinta-asiantuntija hallintopäällikkö
erityisammattimies hallintopäällikkö
hanketyöntekijät kehittämispäällikkö ja ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja

Varhaiskasvatus- varhaiskasvatuspalvelujen johtaja opetus- ja kasvatusjohtaja
palvelut varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö varhaiskasvatuspalvelujen johtaja

varhaiskasvatuksen palvelusihteerit varhaiskasvatuspalvelujen johtaja
varhaiskasvatuksen palveluohjaaja varhaiskasvatuspalvelujen johtaja
varhaiskasvatuksen kehittämiskoordinaattori varhaiskasvatuspalvelujen johtaja
johtava varhaiskasvatuksen erityisopettaja varhaiskasvatuspalvelujen johtaja
varhaiskasvatuksen erityisopettajat johtava varhaiskasvatuksen erityisopettaja
varhaiskasvatusyksiköiden johtajat varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö
varhaiskasvatusyksikön henkilökunta varhaiskasvatusyksikön johtaja
avoimen varhaiskasvatuksen henkilöstö varhaiskasvatusyksikön johtaja
varhaiskasvatuksen avustajat varhaiskasvatusyksikön johtaja

Perusopetus ja ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja opetus- ja kasvatusjohtaja
lukiokoulutus suomenkielisten koulujen rehtorit opetus- ja kasvatusjohtaja

ruotsinkielisten koulujen rehtorit ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja
suomenkielisten koulujen opettajat koulun rehtori
kehittämispäällikkö opetus- ja kasvatusjohtaja
opetuspalvelujen kehittämiskoordinaattorit kehittämispäällikkö
koulunkäynninohjaajat, suomenkieliset koulut rehtori lähiesihenkilö, kehittämispäällikkö hallinnollinen esihenkilö*
koulunkäynninohjaajat, ruotsinkieliset koulut rehtori lähiesihenkilö, ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja hallinnollinen esihenkilö*
aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaaja aamu- ja iltapäivätoiminnan koordinaattori
hanketyöntekijät kehittämispäällikkö ja ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja
koulusihteerit rehtori lähiesihenkilö, hallintopäällikkö hallinnollinen esihenkilö*
koulujen vahtimestarit rehtori lähiesihenkilö, hallintopäällikkö hallinnollinen esihenkilö*

* Hallinnollinen esihenkilö päättää palvelukseen ottamisesta ja palvelussuhteen 
päättämisestä ja työn keskeytyksistä.

Kokkolan seudun opiston rehtori opetus- ja kasvatusjohtaja
opisto osastorehtorit opiston rehtori

suunnittelijaopettajat opiston rehtori
kielten opettaja opiston rehtori
koulutussuunnittelija opiston rehtori
palvelusihteeri (hallintoasiat) opiston rehtori
ruotsinkielinen palvelusihteeri ruotsinkielisen osaston rehtori
iltapalvelusihteeri ruotsinkielisen osaston rehtori
kuvataidekoulun opettajat lasten ja nuorten kuvataidekoulun osastorehtori
palvelusihteeri (opiskelija-asiat + kuvataidekoulu) lasten ja nuorten kuvataidekoulun osastorehtori



kuvataidekoulun iltavahtimestari lasten ja nuorten kuvataidekoulun osastorehtori
hanketyöntekijät opiston rehtori tai osastorehtori oman osastonsa osalta



LIITE 4. 
OPETUS- JA KASVATUSTOIMEN EUROMÄÄRÄISET TOIMIVALTARAJAT TALOUSARVION 
PUITTEISSA 
 
Irtaimen omaisuuden, kalusteiden, tarvikkeiden ja materiaalien hankinta, sekä ostopalveluiden 
hankintasopimukset (alv 0%). 
 

Opetus- ja kasvatuslautakunta yli 70 000 euroa 
Opetus- ja kasvatusjohtaja enintään 70 000 euroa 
Ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja enintään 30 000 euroa 
Koulujen rehtorit/johtajat enintään 25 000 euroa 
Kehittämispäällikkö enintään 20 000 euroa 
Opetuspalvelujen ja varhaiskasvatuksen 
kehittämiskoordinaattorit 

enintään 10 000 euroa 

Varhaiskasvatuspalvelujen johtaja enintään 50 000 euroa 
Varhaiskasvatuksen palvelupäälliköt ja 
kehittämiskoordinaattori 

enintään 10 000 euroa 

Varhaiskasvatusyksiköiden  
johtajat 

enintään   5 000 euroa 

 
 
Kehittämishankkeet ja -projektit, joihin haetaan ulkopuolista rahoitusta (EU, valtio tai joku muu). Hankkeiden 
rahoitussuunnitelmat esitellään opetus- ja kasvatusjohtajalle ja talouspäällikölle ennen varsinaista 
hakumenettelyä. 
 

Opetus- ja kasvatuslautakunta omarahoitusosuus yli 90 000 euroa 
Opetus- ja kasvatusjohtaja omarahoitusosuus 

enintään 
90 000 euroa 

Ruotsinkielisten opetuspalvelujen johtaja enintään 20 000 euroa 
Varhaiskasvatuspalvelujen johtaja enintään 20 000 euroa 

 
 
Vastuualueiden johtajilla on määrärahojensa puitteissa oikeus jakaa projekti- ja kohdeavustuksia 
viranhaltijapäätöksillä. Yksittäisen avustuksen enimmäismäärät määräytyvät seuraavasti: 
 

Opetus- ja kasvatuslautakunta  yli 10 000 euroa 
Opetus- ja kasvatusjohtaja enintään 10 000 euroa 

 
 
Päätökset opetus- ja kasvatustoimen maksamista vahingonkorvauksista sekä varhaiskasvatuksessa lapsille 
tai perusopetuksessa ja lukiokoulutuksessa oppilaille ja opiskelijoille tapahtuneiden tapaturmien 
korvauksista: 
 

Opetus- ja kasvatuslautakunta enintään 30 000 euroa 
Opetus- ja kasvatusjohtaja enintään 4 000 euroa 
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